

Ivo Hungerbühler

Dr. iur., LL.M.,
Rechtsanwalt, Partner
Co-Leitung Finanzdienstleistungen



SPRACHEN:

Deutsch
Englisch

STANDORT:

Zürich

TELEFON:

+41 58 258 10 00

ZUM ONLINE- PROFIL:



E-MAIL:

ivo.hungerbuehler@bratschi.ch

Vita

Ivo Hungerbühler berät regelmässig Klientinnen und Klienten in komplexen Rechtsstreitigkeiten (inklusive Erbstreitigkeiten) und vertritt sie vor Zivil- und Schiedsgerichten, Aufsichts- und Strafbehörden sowie in internen Untersuchungen. Er vertritt Mandantinnen und Mandanten in parallelen Verfahren (z.B. in Zivil- und Strafverfahren) oder koordiniert solche Parallelverfahren (z.B. in der Schweiz und im Ausland).

Ivo Hungerbühler berät Klientinnen und Klienten bei Vertragsverhandlungen und Vertragsgestaltungen. Er verfügt insbesondere in den Bereichen Vertragsrecht, Arbeitsrecht, Corporate Governance und Finanzdienstleistungen über reichhaltige Erfahrungen und Spezialwissen.

Beruflicher Werdegang

- Rechtsanwalt und Partner bei Bratschi (seit 2006)
- Associate bei Wiederkehr Forster Rechtsanwälte, Zürich (2000-2005)
- Substitut bei Wiederkehr Forster Rechtsanwälte, Zürich (1998)
- Auditor, Bezirksgericht Meilen (1997-1998)
- Dozent für Rechtskunde, Burghof Handelsschule, Rapperswil (1994-1995)
- Assistant Investment Adviser, UBS AG (1991-1992)

Ausbildung

- Master of Laws, University of Virginia School of Law (2003)
- Doktorat, Universität Zürich (2003)
- Lizentiat, Universität Zürich (1997)
- Maturität Typus B, Kantonsschule Freudenberg, Zürich (1991)

Auszeichnungen

- empfohlen für «Banking and Finance» von Legal500 (2024)
- empfohlen für «Employment» von Legal500 (2024)
- empfohlen für «Private Client» von Legal500 (2023)
- empfohlen für «Banking & Finance» von Legal500 (2023)
- empfohlen für «Antitrust / Competition Law» und «Insolvency and Reorganization Law» von BestLawyers (2022)
- empfohlen für «Banking & Finance» von Legal500 (2022)
- empfohlen für «Banking & Finance» von Legal500 (2021)
- empfohlen für «Antitrust / Competition Law» und «Insolvency and Reorganization Law» von BestLawyers (2021)
- empfohlen für «Transport» von Who's Who Legal (2021)

Expertise

Arbeitsrecht, Erbrecht, Finanzdienstleistungsrecht, Gesellschaftsrecht, Handelsrecht, Internationales Privatrecht, Luftfahrtrecht, Nachfolgeplanung, Prozessrecht, Schiedsgerichtsbarkeit, Schuldbetreibungs- und Konkursrecht, Sportrecht, Strafrecht, Vertragsrecht

Practice Groups

Arbeitsrecht, Compliance und Investigations, Prozessführung und Insolvenz, Schiedsverfahren, Unternehmen und Transaktionen

Industry Groups

Finanzdienstleistungen, Internationale Praxis

Publikationen

Die Rolle des Verwaltungsratspräsidenten

Hungerbühler Ivo, in: Bratschi Corporate Newsletter, Juni 2021

Sports Arbitration before the Court of Arbitration for Sport

Hungerbühler Ivo and Salihu Sami, in: bratschi arbitration blog, April 15, 2021, administered by Renninger Silvia and Bahner Liv

Kundensegmentierung im Anwaltsgeschäft und deren Abbildung in der Kanzleiorganisation mittels industry groups

Hungerbühler Ivo, in: Leo Staub/Christine Hehli Hidber (Hrsg.), Management von Anwaltskanzleien, Zürich 2012, S. 157 ff.

Der Vorsorgeauftrag nach revidiertem ZGB - ein neues Rechtsinstitut zur Stärkung der Selbstbestimmung bei Urteilsunfähigkeit

Hungerbühler Ivo und Christoph Stutz, Newsletter BWB 02/2011

Kommentierung: Art. 311-314 und Art. 321-324 ZPO

Hungerbühler Ivo, in: Alexander Brunner/ Dominik Gasser/Schwander Ivo (Hrsg.), Schweizerische Zivilprozessordnung - Kommentar, Zürich/St. Gallen 2011

Neue Schweizerische Zivilprozessordnung (ZPO) - Rechtsmittel

Blickenstorfer Kurt und Hungerbühler Ivo, BWB-Einführungstagung, Präsentation vom 6. Mai 2010

Rechtsmittel und Rechtsbehelfe beim Arrest

Hungerbühler Ivo, in: Schweizerische Zeitschrift für Zivilprozess- und Zwangsvollstreckungsrecht (ZZZ) 2005, Heft 6, S. 199 ff.

Der Verwaltungsratspräsident

Hungerbühler Ivo, Schweizerische Schriften zum Handels- und Wirtschaftsrecht, Bd. 219, Diss. Zürich 2003

Virtuelle Werbung

Hungerbühler Ivo, in: sic! 5/2001, S. 387 ff.

Bemerkungen zum Entscheid des Bundesamtes für Kommunikation vom 13. Dezember 2001 betreffend Splitscreen

Hungerbühler Ivo, in: sic! 3/3002, S. 160 f.

Y2K Act Jahr-2000-spezifische Gesetzgebung in den Vereinigten Staaten

Hungerbühler Ivo, in: sic! 5/1999, S. 592 ff.

News

Ein neues Mercure Flaggschiff-Hotel für Zürich

Der deutsche Multibrand-Hoteloperator The Chocolate on the Pillow Group expandiert in die Schweiz und übernimmt zusammen mit Accor das Hotel «Vulcano» in Zürich-Altstetten ab 1. November 2023: Das Hotel verfügt über 319 Zimmer, viele Meeting- und Event-Flächen, ein breites F&B-Angebot und wird in den kommenden 18 Monaten umgestaltet.

19.10.2023